INDICAÇÃO Nº
2036
, DE 2018

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine, aos órgãos competentes, a realização de estudos e adoção de providências no sentido da liberação de recursos financeiros para a aquisição de caminhões para a coleta de lixo no município de NOVO HORIZONTE-SP.

JUSTIFICATIVA

A queda da atividade econômica em nosso país, com a consequente derrubada da arrecadação dos municípios, acarretou consequências dramáticas à comunidade de NOVO HORIZONTE, que se encontra em dificuldade para a consecução dos serviços essenciais.

A coleta de lixo figura entre as obrigações prioritárias da municipalidade, que tem enfrentado dificuldades para realizá-la, face à necessidade de novos veículos para substituir aqueles já deteriorados.

Formulamos, assim, a presente indicação, visando a obter recursos para a aquisição de caminhões para a coleta de lixo no município de NOVO HORIZONTE.

Sala das Sessões, em

Deputado Rogério Nogueira

SPL - Código de Originalidade: 1000230012 300818 1543